REQUERIMENTO N° 001/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PÂMELA GONÇALVES MAIA, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no uso de

suas  atribuições  legais  que lhe  são  conferidas  pelo  art.128  do Regimento Interno  da

Casa, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria na forma

regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, o que segue:

REQUER  AUTORIZAÇÃO  DE  SESSÃO  SOLENE  EM
HOMENAGEM AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER NO DIA 11
DE MARÇO DE 2025, ÀS 19:00 HORAS.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, a data comemorada no dia 08 de março é de grande relevância

histórica e social. Mais do que uma ocasião comemorativa, esse dia simboliza a luta das

mulheres por igualdade, respeito e direitos fundamentais.

CONSIDERANDO  que, o dia nos convida a refletir sobre os avanços conquistados ao

longo  das  décadas,  os  desafios  ainda  existentes  e  a  importância  de  promover  uma

sociedade mais justa e inclusiva.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CONSIDERANDO que, precisamos honrar o passado, transformar o presente e construir

um futuro mais igualitário, onde mulheres e homens possam caminhar lado a lado em

todas as dimensões da vida.

CONSIDERANDO que,  a  data  é  uma  oportunidade  para unir  vozes,  destacar  que  o

progresso  de  uma  sociedade  depende  do  reconhecimento  pleno  dos  direitos  e  do

potencial de todas as mulheres.

Ante o exposto, REQUEREMOS à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensada as demais

formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa a razão do presente

Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

P. Deferimento.

Linhares – ES, 09 de janeiro de 2025

___________________________________________

PÂMELA MAIA

VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300032003300340035003A005000

Assinado eletronicamente por PÂMELA MAIA (PÂMELA GONCALVES MAIA) em 09/01/2025 13:08

Checksum: 402B86139AF6C48E727AE0320B46CFC03BE8CD1C5E304124083CEB3D4E452920